
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Sigot Livio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

 
 

Verbale di determinazione n. 155/2023 del 27/12/2023 

SERVIZI GENERALI E ASSOCIATI 

OGGETTO: Contributo alla Scuola di intaglio e scultura "Ferruccio Croce" di Bussoleno per progetto 

giochi per l'infanzia. Impegno di spesa.           

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana n. 80 del 19/12/2023 avente ad oggetto “Contributo alla 

Scuola di intaglio e scultura "Ferruccio Croce" di Bussoleno per progetto giochi per l'infanzia.”; 

 
Preso atto che la Giunta ha concesso un contributo economico di € 500,00 alla Scuola di intaglio e scultura 

“Ferruccio Croce” di Bussoleno, con sede in via Massimo D’Azeglio n. 16, per la realizzazione del progetto di 

installazione di giochi in legno per l’infanzia nel parco antistante la sede dell’Unione Montana e per la più generale 

opera di conservazione della tradizione locale della lavorazione del legno, demandando all’Area servizi generali 

l’assunzione dei provvedimenti conseguenti;  

 
Visto il vigente “Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione di contributi ad 

Enti e Associazioni” dell’Unione Montana, approvato con deliberazione del Consiglio n. 21 del 27/07/2017; 
 

Visto il vigente “Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione di contributi ad 

Enti e Associazioni” dell’Unione Montana, approvato con deliberazione del Consiglio n. 21 del 27/07/2017; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 15 del citato regolamento, per i contributi di importo fino a euro 1.000,00 devono 

essere prodotti, anche in forma di dichiarazione sostitutiva: 

 bilancio consuntivo dell’iniziativa, corredato dall’elenco dettagliato delle spese sostenute, con produzione, 

in originale per l’annullo fino all’ammontare del contributo, delle quietanze e delle pezze giustificative 

fiscalmente idonee, e delle entrate accertate, anche sotto forma di contributi erogati da parte di altri enti 

pubblici o soggetti privati; 

 relazione sullo svolgimento dell’iniziativa; 

 eventuale materiale che illustri la realizzazione dell’iniziativa (rassegna stampa, produzione di libri, 

audiovisivi ecc). 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 3 del 21/03/2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2023-2025; 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma di € 500,00 a favore della Scuola di intaglio e scultura “Ferruccio Croce” di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Sigot Livio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Bussoleno, con sede in via Massimo D’Azeglio n. 16, per la realizzazione del progetto di installazione di 

giochi in legno per l’infanzia nel parco antistante la sede dell’Unione Montana e per la più generale opera 

di conservazione della tradizione locale della lavorazione del legno, con imputazione al bilancio di 

previsione 2023, Missione 1, programma 1, titolo 1, al capitolo 210/1, Trasferimenti a istituzioni sociali 

privati per iniziative di rilevanza istituzionale, culturale e promozionale per il territorio;  

 

2. Di subordinare l’erogazione del contributo alla riprogrammazione dell’evento ed al ricevimento e 

conseguente controllo della rendicontazione prevista dall’art. 15 del vigente “Regolamento per la 

determinazione dei criteri e delle modalità per la concessione di contributi ad Enti e Associazioni” 

dell’Unione Montana 

 

Del che si è redatto il presente verbale, registrato e numerato sul sistema informatico dell’ente e firmato 

digitalmente. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Andrea FAVRO BONET 

Firmato digitalmente 

ANDREA FAVRO BONET 

 

. 


